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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°  J4 12024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 52 12024

PARECER JURIDICO
Senhor Prefeito:

O presente Processo trata da contratacdo da empresa para realizagao de
show com Amigos do Sereno, com duracdo de 2h, no dia 08 de margo de 2024, no
Carnaval Herval Folia 2024, no valor de R$ 7.000.00 (sete mil reais). A contratacéo
ocorre diretamente com empresa que atua como representante exclusiva do artista
que se pretende contratar.

A demanda foi formalizada através do Ml n.° 431/2024 da Secretaria de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, o qual foi acompanhado de Estudo Teécnico
Preliminar e Termo de Referéncia com as especificagdes do objeto, atendendo ao art.
721, da lei n.° 14.133/21.

O processo vem instruido com cartazes de shows anteriores da banda, como
forma de tentar demonstrar a alegada consagracdo pela opini@o publica. Por se tratar
de questdo relacionada as peculiaridades do evento pretendido e a realidade local,
pode-se compreender pelo preenchimento dessa hipétese legal pela andlise fatica,
conforme critérios definidos pela Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. O
que vale ressaltar, contudo, & que o critério de consagracao pela critica especializada
ou pela opinido publica foi cunhado pelo legisiador para justificar a contratacéo de
artista cujo renome seja incontestavel em seu nicho de atuagéo, de modo que o
simples reconhecimento em ambito local de determinado artista ndo justifica a nao
realizacdo da licitagao. E necessario que o artista tenha comprovado sucesso no seu
ramo, com grande numero de download de musicas, venda de albuns e de ingressos
para shows, entre outras evidéncias. E nesse contexto gue se sugere sejam sempre
definidos os critérios exigidos pela Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

Destaco, também, que ndo ha maiores informacdes acerca da justificativa do
preco da proposta, na forma do art. 72, VII, da Lei n.° 14.133/21, o que poderia ser
demonstrado por contratos contendo os valores de contratacbes anteriores analogas
do mesmo profissional na regido, no prazo de até 1 ano.

Por fim, da andlise da documentagao acostada, prevista no art. 68 da lel 1
14 133/21, verifica-se a regularidade da empresa que s€ pretende contratar, na forma
do art. 72, V, da Lei n.° 14.133/21.

Assim, reconhece-se a importancia do servico para o desenvolvimento da
atividade cultural no Municipio e de seu enquadramento, em tese, na hipotese do art
74. 1l da lei n.° 14.133/21, opinando-se, porém, seja O processo de contratacao
complementado com as informagdes acima mencionadas.

E o Parecer.

Herval, 1% de fevereiro de 2024.

[ I 1£f Gresie s
1smaeTﬁgrigaes da Cnicfg;a*o

Advogado - OAB/RS 97047
Matricula: 1858-9




Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

EXTRATO DE PUBLIQAC}AO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° J 1 /2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5 2 /2024.

Despacho:

O PREFEITO MUNICIPAL DE HERVAL/RS, acolhendo o parecer
exarado no Processo de Inexigibilidade de Licitacao n° /2024, reconhece ser
dispensavel a licitagdo com base no Art. 74, Inciso |l, da Lei n® 14.133/21 para
a contratacdo da Empresa PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA CONCEICAO,
inscrita no CNPJ sob o n.° 40.521.274/0001-40, com sede na Rua Moreira
Cabral n.° 413, Areal, Pelotas — RS, representada pelo Sr. Paulo Roberto de
Oliveira Conceicdo, para realizagdo de show com Amigos do Sereno, com
duracdo de 2h, no dia 08 de margo de 2024, no Carnaval Herval Folia 2024, no
valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais).




Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 14 2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° sz /2024

RATIFICACAQO

Nos termos do Art. 74, Inciso i, da Lei n°® 14.133/21, acolho o
parecer exarado no Processo de Inexigibilidade de Licitagao n° 12024 e
ratifico a dispensa de licitagao para contratacdo da Empresa PAULO
ROBERTO DE OLIVEIRA CONCEICAQ, inscrita no CNPJ sob o n.°
40 521.274/0001-40, com sede na Rua Moreira Cabral n.? 413, Areal, Pelotas —
RS, representada pelo Sr. Paulo Roberto de Oliveira Conceigdo, para
realizagao de show com Amigos do Sereno, com duragédo de 2h, no dia 08 de
margo de 2024, no Carnaval Herval Folia 2024, no valor de R$ 7.000,00 (sete
mil reais).




representado neste ato pelo Prefeito Sr.
Empresa PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
sob o n.° 40.521.274/0001-40, com sede na Rua Moreira Cabral n.° 413, Areal,
Pelotas — RS, representada pelo Sr. Paulo Roberto de Oliveira Conceicdo, para
migos do Sereno, com duragao de 2h, no dia 08 de
de R$ 7.000,00 (sete

realizacdo de show com A
marco de 2024, no Carnaval Herval Folia 2024, no valor
mil reais).

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° //

Orgao: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
Cat. Econdmica: 339039 — Outros Sepvicos/de Terceiros PJ
Fonte de Recurso: 1500 - Recursos/hao

lados de Impostos
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a_04 1 03 i 27
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Ismael Rodrigues da Conceigao

Advegado - OAB/RS 97047
Matricula: 1858.9

contrato firmado entre o Municipio de Herval/RS,
lido Roberto Lemos Sallaberry e a
CONCEICAO, inscrita no CNPJ
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

CONTRATON° 20O /2024

O MUNICIPIO DE HERVAL/RS, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 88080379/0001-38, com sede na Rua
Pinto Bandeira, 671, na cidade de Herval, ora representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. lldo Roberto Lemos Sallaberry, brasileiro, casado, CPF 183.745.650-
04, RG 4033719834, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado
MUNICIPIO e, de outro lado, PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA CONCEICAO,
inscrita no CNPJ sob o n.° 40.521.274/0001-40, com sede na Rua Moreira Cabral
n.° 413, Areal, Pelotas — RS, representada pelo Sr. Paulo Roberto de Oliveira
Conceicdo, aqui denominado CONTRATADO, firmam o presente CONTRATO,
com base no Art. 74, Inciso i, da Lei n® 14.133/21, mediante as condigdes a seguir
estabelecidas e pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto da contratag@o pactuada neste instrumento € a
realizagdo de show com Amigos do Sereno, com duragdo de 2h, no dia 08 de
margo de 2024, no Carnaval Herval Folia 2024.

PARAGRAFO UNICO: Os servigos previstos nesta clausula deverao ser
realizados no dia 08/03/2024, a partir das 23h30min ou em horario previamente
combinado pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
diretamente com o contratado.

CLAUSULA SEGUNDA: O prego total ajustado pela contratagdo é de R$ 7.000,00
(sete mil reais).

CLAUSULA TERCEIRA: O pagamento estabelecido na clausula segunda sera
realizado em até 15 dias contados da comunicagao de realizagédo dos servigos e
autorizagdo para pagamento emitida pela Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, através de Memorando Interno acompanhado de Nota
Fiscal. '

CLAUSULA QUARTA: Servirdo para empenho dos valores da presente
contratagdo a seguinte dotagao orgamentaria:

Orgao: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.
Natureza da despesa; 339039 — Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica - PJ
Fonte do Recurso: 1500 - Recursos n&o Vinculados de Impostos

CLAUSULA QUINTA: As partes se obrigam ao cumprimento das condigdes
estabelecidas neste contrato, observando a legislagao aplicavel e o seguinte rol de
obrigacdes:



a) Do contratante:

| — Efetuar o devido pagamento ao contratado, observadas as formas e condigdes
do presente contrato;

Il — Dar ac Contratado as condigbes necessarias para a regular execugao do
contrato;

Il - Acompanhar e fiscalizar a execucdo do contrato através de servidor
designado, que anotara, em registro préprio, todas as ocorréncias relacionadas a
execucdo do contrato, determinando o que for necessario a regularizagdo das
faltas ou defeitos observados;

IV - Aplicar ao CONTRATADO as penalidades regulamentares e contratuais
cabiveis;

V — Comunicar oficialmente ao CONTRATADO quaisquer falhas ocorridas, que
retardem ou impegam a regular execugao do contrato;

VI - Zelar pela boa qualidade do servigo.

b) Da contratada:

| — Executar fielmente o objeto descrito na clausula primeira do presente contrato,
prestando os servigos de forma satisfatéria e de acordo com as obrigacdes desta
secdo e demais determinagdes do CONTRATANTE;

Il - Responsabilizar-se por todos os énus e tributos, emolumentos, honorarios ou
despesas incidentes sobre a realizagdo dos servigos contratados;

Il — Permitir e subsidiar com informacgdes o acompanhamento e fiscalizagcao por
parte da contratante, também prestando informagoes, sob sua responsabilidade;

IV — Manter durante a vigéncia do Contrato as mesmas condigbes para sua
contratagdo com a Administragao Publica, apresentando sempre que exigidos 0s
comprovantes de regularidade fiscal;

V — Reconhecer os direitos da Administragao previstos neste instrumento e na
legislacdo pertinente em caso de inexecucdo total ou parcial do Contrato, sem
prejuizo da sua rescisao.

CLAUSULA SEXTA: A inadimpléncia das clausulas e condigdes estabelecidas
neste contrato, por parte do CONTRATADO, assegurara ao CONTRATANTE o
direito de da-lo por rescindido, mediante notificagéo extrajudicial, respondendo
aquele por perdas e danos apurados administrativa e judicialmente. Sem prejuizo,
fica o contratado sujeito as seguintes penalidades, aplicadas isolada ou
cumulativamente, por infragdes ao presente contrato:

a) Adverténcia: No caso de inexecucao parcial do contrato.

b) Multa de 10% do valor total do contrato: No caso de inexecugdo parcial do
contrato que provoque grave dano a administragdo ou ao interesse coletivo;
quando der causa a inexecugdo total do contrato; quando praticar atraso ou
interrupgdo injustificados na execugdo dos servigos; na hipotese de prestar
declaragdo falsa durante a execugao do contrato; comportar-se de modo inidoneo
ou cometer fraude de qualquer natureza.

c) Impedimento de licitar e contratar com a administracdo publica direta e indireta
do Municipio de Herval pelo prazo de 2 (dois) anos: Caso dé causa a inexecucao
parcial do contrato que gere grave dano a administragdo ou ao interesse coletivo;
caso dé causa a inexecugdo total do contrato; caso atrase ou interrompa
injustificadamente a execug&o dos Servigos.



CLAUSULA SETIMA: Ao Municipio cabe o direito de fiscalizar a prestagao do
servico contratado, na forma do art 117 da Lei n.° 14.133/21, por fiscal
devidamente identificado, que inspecionara a boa consecucao dos servigos objeto
desta contratagdo, sem prejuizo do acompanhamento e fiscalizagédo da correta
execugdo dos servigos, durante todo o periodo contratual, a cargo da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

CLAUSULA OITAVA: O CONTRATADO compromete-se a se submeter a
fiscalizagdo da prestagao de servigo objeto deste instrumento contratual. A recusa
ou embarago na fiscalizagdo sera considerada como quebra de contrato e,
infragdo contratual, dando causa a rescisdao unilateral pelo MUNICIPIO, sem
prejuizo da responsabilizagao da contratada pela vias legais cabiveis.

CLAUSULA NONA: Poderda o CONTRATANTE rescindir o CONTRATO, a
qualquer tempo, se houver comprovado e superior interesse publico, bem como
se estiver comprovada a ocorréncia de alguma das hipéteses dos arts. 137 e
seguintes da Lei n.° 14.133/21, sem prejuizo de outras disposigoes legais que
ocasionem a rescisao.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Herval, 19 de fevereiro de 2024.

ILDO ROBERTO Assinado de forma digital
LEMOS por ILDO ROBERTO LEMOS

SALLABERRY:18374565004
SALLABERRY:183745 p,4qs: 2024.03.04
65004 10:51:32-03'00'

lido Roberto Lemos Sallaberry
Prefeito Municipal
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Prestagido de Servigos Amigos do Sereno g
Pelo presente solicito a Contratagdo de empresa para a prestacdo de servigos de show com Amigos do &

Sereno, no Carnaval Herval Folia 2024, no dia 08/03/2024, a partir das 23:30 hs, com duragao de 02hs.

1- Show com Amigos do Sereno, com duragao de 2hs;

A contratacdo se faz necessaria para abrilhantar a noite do nosso Carnaval Herval Folia. O evento tem o
intuito de trazer lazer a populagao, assim proporcionando um momento de descontragéo a todos.

LUIS ANTONIO SARAIVA CPF 002.00CXXX

Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao vinculados de impostos
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SILVA HOFFMANN CPF 0190000 XXX-46, FLAVIO LUIZ JOUGLARD D
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09/02/2024 1546558 Anita Silva Hoffmann smqmt";@sséﬁbwégkaknemgmm 4312024 com o certificado.

ANITA SILVA HOFEMANN CPF 018.XXX.XXX45 conforme M o 2,200/2001 .

09/02/2024 15:17:20 Anita Silva Hoffmann | SMCTEL | arquivou.

08/02/2024 15:29:07 Anita Silva Hoffmann | SMCTEL | reabriu para resciucac.
Despacho 1- 43112024

09/02/2024 15:29

(Encaminhado) Em anexo cnpj

Anita H. Anita Hoffmann

Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer

(sma- Secretaria... |

cC

ANITA SILVA HOFFMANN CPF 019.XXX.XXX-46, ANITA

53, LUIS ANTONIO SARAIVA CPF 002.XXX.XXX-39, ILDO

CPF 925X XXX

Quemn 4 visualizou?

_09}.02/2024 15.':30:'?5;-_ L Anita Siiv_a Sﬁ?%}ﬁﬁ}aﬂn SMCTE_L_ assmcmigﬁairﬁerﬁe 'Memcga;?drzf_i; 43*!,12024m g
; certificado ANITA SILVA HOFFMANN CPF sqmm&wm MP n° 22002001 .

Despacho 2- 431/2024
14/02/2024 14:20

a por ANITA SILVA HOFFMANN CPF 019, XXX XXX-48

Em anexo cariazes

(Encaminhado)

Anita H. | SMCTEL Anita Hoffmann

Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer

[S_MA - Sea'etaris:]

A/C Flavio 5.
cc

SILVA HOFFMANN CPF 018000 XXX-46, FLAVIO LUIZ JOUGLARD DA SILVA

Este documento contém assinatura digital, realizad

httos://herval.1doc.com.br/?pg=do civer&hash=EDC5A38151BB48D3D065AED&itd=1 &origem=painel_setor 2/6



20/02/24, 09:12 Prefeitura Municipal de Herval

Quern ja visualizou? 2ot

) assinou digitaimente Memorando 2- 431/2024 com o

14/02/2024 142058 _
= (X XXX-46 conforme MP 122000001 .

Despacho 3- 431/2024

15/02/2024 11:56

(Encaminhado) Encaminho para verificar a disponibilidade financeira.
Modalidade de Licitacdo: Inexigibilidade g

Flavio 5. Fornecedor: Paulo Roberto de Oliveira Conceigao - CNPJ: g
40.521.274/0001-40

[ SMF - Secretaria...
a Valor: R$ 7.000,00

At.te

Flavio Jouglard
Secretario Adjunto de Administragéo.

Quem j4 visualizou? 2 oU1

ANITA SILVA HOFFMANN CPF 019000 XXX-46, ANITA

CPF 925 XXX.XXX-53, LUIS ANTONIO SARAIVA CPF 002 XXX XXX

15/0212024 11:56:47 lavio Luiz Jougtard da Silva arquivou. #

- ; b

<

15/02/2024 11:56:47 Flavio Luiz Jouglard da Silva parou de acompanhar. :‘,é

i5/02/2024 115703 Flavio Luiz Jouglard da 's'swa assinou digitaiments Memorando 3- 431/2024 com o S

' G e e e T o

i  cestficado FLAVIO LUIZ JOUGLARD DA SILVA CPF 526 XXX.XXX-53 canforme WP o7 22002001 o
15/02/2024 14:35:57 Anita Silva Hoffmann | SMCTEL | arquivou.

FLAVIO LUIZ JOUGLARD DA SILVA

atura digital. realizada por ANITA SILVA HOFFMAN

Despacho 4- 431/2024
15/02/2024 21:22
(Encaminhado) Possui disponibilidade financeira na fonte de recurso indicada.
= Encaminho ao Departamento Contabil para analise da disponibilidade
Luis S. orgamentaria e para classificagao da despesa.
(SMF-DC-DES - Des... ]
- Luis Antonio Saraiva

Secretario Municipal da Fazenda

Querm ia visualizou? [ 264 hais ol

{5/02/2024 21:22:64  Luis Antonio Saraiva
: - LUIS ANTONIO SARAIVA CPF 0020 XXX-39 conforme MP n° 2.200/2001 .

.as;@og.digizgi@e Memorando 4- 43172024 com o certificado

SILVA HOEFMANN CPF 019.00(¢. XXX 486,

$7"8  Este documento contém assin

15/02/2024 21:22:55 Luis Antonio Saraiva arquivou.

e —— ol 4 dan ~am heOnaz=daciuar&hash=EDC5A38151 BB48D3D065AED9&itd=1 &origem=paine1_selor 3/6



20/02/24, 09:12 Prefeitura Municipal de Herval
15/02i2024 21:22:55 Luis Anténio Saraiva parou de acompanhar.

Despacho 5- 431/2024
16/02/2024 10:09
(Encaminhado) ' Despesa orgamentaria n® 1655 para autorizar a emissao de empenho

Bruna A. | SMF-DC-DES

(GP - Gabinete do... ]

A/C fdo S. -
ce

Bruna Machado Alarcon
Cargo de Assessora Contabif

Quem ja visualizou?

XXX-46, ANITA

16/02/2024 10:09:03 Bruna Machado Alarcon | SMF-DC-DES | arquivou.
16/02/2024 10:09:03 Bruna Machado Alarcon | SMF-DC-DES | parou de acompanhar.

LUIS ANTONIO SARAIVA CPF 002.XXX.XXX-39, ILDO

Despacho 6- 431/2024
16/02/2024 15:57
(Encaminhado) Encaminho para a andlise juridica e prosseguimento do processo.
Att,
lido S. [P} ) E
=
[FM- pmmdoﬁ_i]_ ildo Roberto Lemos Sallaberry 2
Prefeitc 2
7 i w
CE 8
1
o
o
........... ‘
Quem ja visualizou?
16/02/2024 15:57:44 lido Roberto Lemos Salaberry arquivous.
16/02/2024 15:57:44 iido Roberto Lemos Salaberry parou de acompanhar.

16/02/2024 16:57:82 o W&e‘!m Salaberry -@ Mﬁmd@mmﬁwmmm&ﬁ- 43172024 como

ABERRY CPF 183mm-81confmkdp as

e ERi G

ssinatura digital, realizada por ANITA SILVA HOFFMANN CPF 019.XXX.XXX-46, ANITA SILVA HOFFMANN CPF 019.XXX

SILVA HOFFMANN CPF 049.XXX.XXX-46, FLAVIO LUIZ JOUGLARD DA SILV,

10/02/2024 11:42:51 lsmael Rodrigues da Conceicao (PM] arquivou.
19/02/2024 11:42:51 jsmael Rodrigues da Conceicao parou de acompanhar. -
: 2
) 8
19/02/2024 16:01:56 Flavio Luiz Jouglard da Silva reabriu para resolugdo. ‘j%
: N E
g =
Despacho 7- 431/2024 2
19/02/2024 16:02
(Encaminhado)

tne (hantal 1rinr:_mm‘br.f?nq=dociver&hash=EDC5A331515343D30065AED9&H6=1&Origem=paine|_set0r 4/6



20/02/2024, 10:17 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

40.521.274/0001-40

MATRIZ CADASTRAL

NOVERG OF MachGio COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO ;;};j’;;;;ﬁ“’““*

NOME EMPRESARIAL
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA CONCEICAO 01630574007

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
B i

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-8-02 - Produgao musical

TODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

33.13-9-99 - Manutencdo e reparacgio de magquinas, aparelhos e materiais elétricos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
243-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MOREIRA CABRAL 413 izt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.085-240 AREAL PELOTAS RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

PAULINHOORGANIZACONC EICAO@GMAIL.COM (53) 9188-5588

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sk

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

Ak ik

ATIVA 22/01/2021

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
drrk kR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/02/2024 as 10:17:03 (data e hora de Brasilia).

ahout:blank
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PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

ORGCAMENTO - SERVICO

Razao Social
da Empresa:

Paulo Roberto de Oliveira Conceigao

Enderego: Rua Moreira Cabral , 413- Bairro Areal
CNPJ: ( ) CNPJ 40.521.274/0001-40
CPF: ( ) CPF 016.305.740-07

L

Descrigao do
Objeto:

Show com Grupo

Amigos do Sereno, no Carnaval Herval Folia 2024, no dia 08/03/2024 a
partir das 23:30 min, com duracao de 02hs.

ITEM DESCRICAO QUANT. VALOR VALOR
UNIT.R$ | TOTAL RS
01 | Show com Grupo Amigos do Sereno, no dia 01 7.000 7.000
08/03/2024 — duragdo de 02hs.

Valor total da proposta:

R$

Representante
Empresa (nome comp.)

Legal

da | Paulo Roberto de Oliveira Conceigao

CPF do Representante Legal

016.305.740-07

Funcionario
fornecimento do orgamento e
contato teleféonico ;

resp.

Rodrigo Mesquita Goulart
Telefone 53 991344826

pelo

l.4doc.com.briverificacao/EDC5-A381-51BB-48D3 e informe o codigo EDC5-A381 ~51BL~1803

Data: 07/02/2024
| Validade da Proposta: Q7 dias
CarimisB e assindgura da empresa

Assinado por 1 pessoa; ANITA SILVA HOFFMANN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://nerva
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PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

|1-OBJETD - L ; = _l

|Contratagao 0 de e empresa para a prestagao de serwcos os de 'show' com Amigos do Sereno, no
Carnavai Herval Folia 2024, no dia 08/03/2024, a partir das 23:30 hs, com duracéo de 02hs.\

2 ESPECiFiCAQOES S DO SERVICO
1- Show com Amigos do Sereno com durar;ao de 2hs

3 —JUST!FICAT%VA _____
A \ contratacao se faz necessaria para abnlhantar a nonte do nosso Carnaval Herval

. . B

I.1doc.com.briverificacac/EDC5-A381-51BB-48D3 e informe 0 codigo EDC5-A381-561BB-48D3

Folia. O evento tem o intuito de trazer lazer a populacao, assim proporcionando um

momento de descontracdo a todos.

|4 “DOTAGAC ORGAMENTARIA - e

'Orgao Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer '.
'Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao vinculados de impostos i

|5 LOCAL, CONBI(}OES DE ENTF!EGA OU CONﬁiQOES DE GARANTIA : |
1- Os ser\ngos devem ser reailgdos de acbrdo com O exugldo no Tﬁﬁe—ﬂegr‘é?m;

no dia e horario acertado na contratagao. Entre a emissdo do empenho e 0 Servigo|

haver4 o prazo de no minimo 15 dias.

}E_ HONOGRAMA A DE PRESTAQAO DE SERVIQOS E PAGAMENTO - . |
| 2t -

1- O fornecedor devera reallzar 0s serwgos descntos no objeto 2 espemflcagoes no dla
08/03/2024. |

2- O pagamento se dara em até 15 (quinze) dias apds a realizagao dos servigos, através|
de MI (Memorando Interno) com a devida autorizacdo da secretaria solicitante

ANN

juntamente com a NF (nota fiscal).

7 JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CQNTRATADO)

1- O critério de julgamento da(s) proposta(s) fi nancelra(s) sera o de mexnglbllldade de

licitacdo, desde que sejam cumpridas as exigéncias do presente Termo de Referéncia.

;s PRAZO DE VIGENGIA DO CONTRATO ou EXECU(;AO DOS SERVICOS

1- O prazo de vigéncia do contrato ou execucgao dos servigos € de 30 dias, podendo seﬁ

Assinado por 1 passoa: ANITA SILVA HOFFM

B

Rua Pinto Bandeira, 671 — Bairro Centro —CEP: 96310-000
Telefone: (53) 3267-2900
E-mail: turismo@herval.rs.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://herva



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

" renovado até o limite de valor d:sposto ‘pela Lei n.2 14.133/21. | |

|9 PESQUISA DE PRECO T == s =
1- A contratagdo se dara por Inemglbmdade de Licitagéo por se tratar de um grupo

renomado na regiao.

10-VALORESTIMADO e ]
O valor total estimado para a prestagao dos servu;os é de Fl$ 7. 000 00. I
11— DOCUMENTAGOES EXIGIDAS _ = _"'_'ﬂ

1 - Os dados do representante da empresa autorizado para a assmatura do contrato (nc:ﬂmeI
‘completo, CPF e também a copia de documento de identificagao para conferéncia); !

o . Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ); ||
' 3 - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual € Municipal do domicilio
ou sede do licitante (negativas da Receita Federal, Estadual e Municipal); ‘
4 - Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) e a0 Fundo de Garantia por |.
Tempo de Servigo (FGTS); '
5 - Prova de inexisténcia de debitos inadimplidos perante a Justi¢a do Trabalho, mediante :i
a apresentagao de certidao negatwa (CNDT); '
12 GESTAO E FISCALIZACAO .. e .
Amta Hoffmann — Secretaria de Cultura Tunsmo Esportes e Lazer |

'DATA: 08/02/2024. |

Anita Silva Hoffmann
Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer

Rua Pinto Bandeira, 671 — Bairro Centro —CEP: 96310-000

Telefone: (53) 3267-2900
E-mail: turismo@herval.rs.gov.br

por 1 pessoa: ANITA SILVA HOFFMANN
car a validade das assinaturas, acesse https:ﬂhervaL1doc.com.brfveriﬁcacaoa’EDCt’;-A381-51 BB-48D3 e informe o codigo EDC5-A381-51BB-48D3
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